МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
средняя общеобразовательная школа № 1 п. Селижарово

П Р И К А З

13.09.2022 года. п. Селижарово №82/1

О проведении первого (школьного) этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2022 -  2023 учебном году.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства
образования и науки РФ от 17.03.2015 года № 249 «О внесении изменений в
Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом РОО от
02.09.2022 года №81/1 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Селижаровском муниципальном округе в 2022-2023 учебном году», с
целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей,
развития их творческих способностей и интереса к научно-исследовательской
деятельности, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 26 сентября 2022 по 26 октября 2022 года 1-ый
(школьный) этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 30.06.2020 г. №16 «Об утверждении санитарно -  эпидемиологических правил СП
3.1/2.4 3598-20 «Санитарно -  эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)» по следующим предметам:

5 - 1 1  классы: русский язык, литература, история, математика, экономика,
обществознание, ОБЖ, физическая культура, иностранный язык, география,

биология,
5 - 8  классы: право, технология;
7 - 1 1  классы: физика, информатика иИКТ;
8 - 1 1  классы: химия;
1 0 - 1 1  классы: МХК;
11 -  астрономия;
2. Утвердить график проведения предметной олимпиады (Приложение № 1).
3. Утвердить состав предметного жюри (Приложение № 2)
4. Ознакомить обучающихся, родителей и педагогов с «Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников».
5. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа

олимпиад методиста Прокопьеву Е.Н.
Методисту Прокопьевой Е.Н. и руководителям профессиональных

объединений:
- организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в установленные сроки;
подготовить аудитории для проведения школьного этапа олимпиады в

соответствии с требованиями по каждому общеобразовательному предмету;
- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся - участников олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадных
работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет в срок не
менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады. Заявления
передать в Отдел образования до 16.09.2022 года;

- обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по
каждому общеобразовательному предмету;

6. Заместителю директора по ИКТ Хименковой Е.Н. и методисту
Прокопьевой Е.Н. обеспечить публикацию на официальном сайте ОУ в сети
Интернет:

- нормативную документацию по проведению всероссийской олимпиады
школьников;

- отсканированные протоколы проведения школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету в день проведения олимпиады;

- рейтинг участников школьного этапа -  в двухдневный срок после
окончания олимпиады.

7. Администрации ОУ установить квоты победителей и призеров
школьного этапа всероссийской олимпиады, которые составляют не более 30
процентов от общего числа участников школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, при этом число победителей школьного этапа
всероссийской олимпиады не должно превышать 8 процентов от общего числа
участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
общеобразовательному предмету.

8. Сформировать заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады из участников школьного этапа. Набравших необходимое количество
баллов, при условии, что они составляют более 60 % от максимально возможных
по конкретному общеобразовательному предмету.

9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: Мумаева И.Н.

С приказом ознакомлены:

Ьшш&к <±S. йЦ. м
подпись расшифровка подписи дата

Приложение 1
к приказу №  82/1 от 13.09.2022 г.

График проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 году

№
п/п Предмет Дата Классы

1 . Русский язык 26.09.2022 5 - 1 1
2. Право 27.09.2022 5 - 8
3. Физика 28.09.2022 7 - 1 1
4. Технология 29.09.2022

О
О1т

5. Искусство (мировая художественная культура) 30.09.2022 1 0 - 1 1
6. Экономика 03.10.2022 5 - 1 1
7. Г еография 04.10.2022 5 - 1 1
8. Химия 05.10.2022 8 - 1 1
9. Основы безопасности жизнедеятельности 06.10.2022 5 - 1 1
10. Английский язык 07.10.2022 5 - 1 1
11. История 10.11.2022 5 - 1 1
12. Литература 11.11.2022 5 - 1 1
13. Биология 12.10.2022 5 - 1 1
14. Физическая культура 13.10.2022 5 - 1 1
15. Астрономия 14.10.2022 11
16. Немецкий язык 17.10.2022 5 - 1 1
17. Обществознание 18.10.2022 5 - 1 1
18. Математика 19.10.2022 5 - 1 1
19. Информатика 26.10.2022 7 - 1 1

Приложение 2
к приказу № 82/1 от 13.09.2022 г.

Список членов жюри при проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 уч. году

№
п/п Предмет Председатель жюри Члены жюри

1 Г еография Мумаева И.Н. ЕРодинкова Ю.Н.
2.Шишпарёнок С.А.

2 Физика Осипова Ф.А. siriusolymp.ru
uts. sirius. online

3 Информатика Хименкова Е.Н. siriusolymp.ru
uts.sirius.online

4 Русский язык Прокопьева Е.Н. 1. Виноградова Ю.В.
2.Демьянова Е.А.

5 Литература Прокопьева Е.Н. 1 .Дмитриева Е.А.
2.Смирнова С.М.

6 Английский язык Прокопьева Е.Н. 1 .Муравьёва Е.А.
2.Тасуева А.И.

7 Немецкий язык Мамедова Т.П. 1 .Комарова Е.А.
2.Хименкова Е.Н.

8 Биология Шишпарёнок С.А. siriusolymp.ru
uts.sirius.online

9 Химия Мамедова Т.П. siriusolymp.ru
uts.sirius.online

10 Экономика Николаев А.Е. ТКитайцева M. C.

11 Право Николаев А.Е. ТКитайцева M.C.

12 История Николаев А.Е. ТКитайцева M.C.

13 Обществознание Николаев А.Е. ТКитайцева M.C.

14 Математика Иванова Т.В. siriusolymp.ru
uts.sirius.online

15 Искусство Прокопьева Е.Н. 1 .Дмитриева Е.А.
2.Смирнова С.М.

16 Физическая культура Быстрова Е.А. 1. Комиссарова Н.Г.

17 Технология Казанцева И.Г. 1 Смирнов A.B.
2.Смольникова К.И.

18 ОБЖ Николаев А.Е. ТКитайцева М.С.
2.Елисеева О.В.

19 Астрономия Осипова Ф.А. siriusolymp.ru
uts. sirius. online